占公司当时总股本的 0.31%，增持金额为人民币 3,358.30 万元，具体内容详见公司于 2024 年 5 月 9 日在巨潮资讯网

协创数据技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

 47

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于持股 5%以上股东之一致行动人增持股份计划时间过半的公告》（公告编号：

2024-036）。

截至 2024 年 8 月 7 日，富港电子上述增持股份计划期限已届满并已实施完毕。自 2024 年 2 月 8 日至 2024 年 8 月 7

日，富港电子通过集中竞价交易方式累计增持公司股份 1,025,100 股，占公司总股本的 0.42%，增持金额约为人民币

5,005.82 万元（不含交易佣金等交易费用），具体内容详见公司于 2024 年 8 月 7 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《关于持股 5%以上股东之一致行动人增持股份计划期限届满暨增持完成的公告》（公告编号：2024-060）。

（三）关于特定股东披露股份减持计划事项

持有公司首次公开发行前已发行股份的股东安徽高新金通安益二期创业投资基金（有限合伙），因自身资金需求，

计划通过集中竞价交易和大宗交易方式减持公司股份合计不超过 1,896,571 股，即不超过公司当时总股本的 0.78%，具

体内容详见公司于 2024 年 2 月 28 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于特定股东股份减持计划的预披

露公告》（公告编号：2024-007），上述股份减持计划已于 2024 年 6 月 21 日实施完毕，股东安徽高新金通安益二期创

业投资基金（有限合伙）不再持有公司股份，具体内容详见公司于 2024 年 6 月 21 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)

上披露的《关于特定股东股份减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2024-046）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、经公司总经理办公室会议审议，公司全资子公司协创新加坡因经营发展需要，在美国设立全资子公司 Sharetronic

Inc.，该公司已于 2024 年 5 月 17 日完成设立并取得相应证书。

2、经公司总经理办公室会议审议，公司向启朔（深圳）科技有限公司购买其全资子公司麦塔倍斯（北京）科技有限公司

51%的股权，麦塔倍斯（北京）科技有限公司成为公司控股子公司，并已于 2024 年 7 月 17 日完成相关工商变更手续，由

公司董事、总经理潘文俊先生担任其法定代表人。

3.为满足公司未来发展战略需要、拓展业务规模，公司通过间接持股 100%子公司协创泰国投资建设泰国生产基地，计划

投资金额 3.68 亿元，包括但不限于购买土地、构建固定资产等相关事项，具体内容详见公司于 2024 年 6 月 4 日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn)上披露的《关于公司泰国子公司投资建设泰国生产基地的公告》（公告编号：2024-039）。

协创数据技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

 48

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
0 0.00% 0 0 0 695,250 695,250 695,250 0.28%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
0 0.00% 0 0 0 695,250 695,250 695,250 0.28%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 695,250 695,250 695,250 0.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
243,801,046 100.00% 0 0 0 758,850 758,850 244,559,896 99.72%

1、人民币普通

股
243,801,046 100.00% 0 0 0 758,850 758,850 244,559,896 99.72%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 243,801,046 100.00% 0 0 0 1,454,100 1,454,100 245,255,146 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属股份 1,454,100 股，并于 2024 年 6 月 24 日

上市流通，其中高管行权后锁定股份 695,250 股。

股份变动的批准情况

协创数据技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

 49

适用 □不适用

2024 年 4 月 15 日，公司召开第三届董事会第二十次会议和第三届监事会第十九次会议，审议通过了《关于 2023 年限制

性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》等议案，公司监事会对首次授予部分第一个归属期的

归属名单等进行了核实并发表了核查意见，律师及财务顾问针对相关事项发表了专业意见。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

经公司申请，深圳证券交易所审核，公司向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理 2023 年限制性股票激励

计划首次授予部分第一个归属期股份归属过户登记，并于 2024 年 6 月 18 日完成登记，本次归属的股份为 1,454,100 股，

实际上市流通日期为 2024 年 6 月 24 日。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目 2024 年 1-6 月 2023 年

按原股本计算 按最新股本计算 按原股本计算 按最新股本计算